
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 113      del    5.5.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio alla Polisportiva Nuova Era Onlus per l’organizzazione del Campionato 
Regionale di Nuoto per atleti “diversamente abili”.  
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno cinque del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La G.C. 
 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 23/03/2005 prot. n. 14299,  
il Presidente della locale Associazione “Polisportiva Nuova Era Onlus”  di Molfetta chiede 
la concessione del Patrocinio della manifestazione sportiva “Campionato Regionale di 
Nuoto” per atleti “diversamente abili”, nonché la concessione di un contributo comunale 
per l’organizzazione della predetta manifestazione, in programma presso l’impianto 
natatorio comunale, domenica 8 maggio 2005;  
 
dalla relazione illustrativa si evince che la manifestazione sopra citata, costituisce un 
avvenimento sportivo di grande portata sociale, non solo per il folto numero di partecipanti, 
ma soprattutto per il coinvolgimento di atleti “diversamente abili” appartenenti sia alla 
locale associazione sportiva che ad altri sodalizi dell’intera Regione Puglia 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Considerato che la manifestazione in parola rappresenta un valido strumento per un 
maggior coinvolgimento nella pratica sportiva di atleti “diversamente abili” oltre che un 
importante momento di aggregazione e di socializzazione utile per la riscoperta di quei 
valori umani sempre più assopiti nella società contemporanea; 
 
Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo per 
l’organizzazione della succitata manifestazione, concedendo il patrocinio 
dell’Amministrazione comunale, demandando al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 
l’assegnazione del contributo, con successivo provvedimento, ad avvenuta approvazione 
del bilancio di previsione 2005; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione dello Sport; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Polisportiva “Nuova Era Onlus di 

Molfetta e concedere il Patrocinio alla manifestazione sportiva “Campionato Regionale 
di Nuoto” per atleti “diversamente abili” in programma a Molfetta, presso la piscina 
comunale, domenica 8 maggio 2005. 

 



2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport l’assegnazione del contributo, con 
successivo provvedimento, ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2005  
e con le garanzie amministrative. 

 
 
3. Nominare responsabile del procedimento  il Sig. Domenico Pisani – Ufficio Sport. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport nonché al Responsabile del procedimento. 
 


